
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

(ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИПУ № 51 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

КЗ «ЗДО № 51» 

__________________________________________________________________ 
 

НАКАЗ 
 

08.10.2024                                                                                                      № 19-аг  
 

 

Про забезпечення пожежної та техногенної 

безпеки, попередження надзвичайних 

ситуацій в ЗДО № 51 в осінньо-зимовий 

період 2024/2025 навчального року  

  

 

На виконання ст.13 Закону України «Про охорону праці», Кодексу 

цивільного захисту України, з метою забезпечення державного контролю за 

здійсненням заходів щодо захисту населення і територій від пожеж та 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру в осінньо-

зимовий період 2024/2025 навчального року», 

НАКАЗУЮ: 

1. Директору КЗ «ЗДО № 51» Вікторії КАЩУК: 

1.1. Забезпечити приміщення закладу необхідною кількістю первинних 

засобів пожежогасіння. Перевірити та привести в робочий стан вогнегасники. 

         До 30.10. 2024 

1.2. Укомплектувати пожежний щит необхідним інвентарем. 

Категорично заборонити використання протипожежного інвентарю не за 

призначенням. 

До 30.10.2024 

1.3. У випадку відключення електроенергії, для освітлення приміщень 

використовувати ліхтарі (застосування свічок та інших джерел відкритого 

вогню категорично забороняється). 

           Постійно 

1.4. Забезпечити постійний телефонний зв'язок у ЗДО. 

           Постійно 

       2. Вихователю-методисту Ользі ШИНКЕВИЧ: 

2.1. Перевіряти на відповідність до вимог норм та правил пожежної 

безпеки шляхи евакуації та утримувати їх в належному стані. 

           Постійно 

2.2. Обстежувати територію ЗДО і прилеглі до нього території з метою 

виявлення об’єктів, які становлять потенційну небезпеку. Особливу увагу 



приділяти об’єктам, які забезпечують життєдіяльність учасників освітнього 

процесу. Інформувати відповідні служби при виявлені порушення. 

           Постійно 

2.3. Повідомляти директора про надзвичайні ситуації у закладі 

дошкільної освіти. 

Постійно 

2.4. Посилити контроль за веденням документації, проведенням 

інструктажів та дотриманням правил експлуатації відповідного господарства. 

           Постійно 

3. Робітнику з обслуговування й ремонту будівель Миколі ВАРВА: 

3.1. Очистити територію, виробничі, складські, господарські 

приміщення, підвали від легкозаймистих матеріалів. 

          До 01.11.2024 

3.2. В кінці робочого дня проводити огляд всіх приміщень та територію з 

метою запобігання та усунення виникнення пожеж. Заборонити спалювання 

сміття, виробничих відходів поблизу будівель і споруд, їх утилізацію 

здійснювати тільки у спеціально відведених для цього місцях. 

           Постійно 

3.3. При виявленні несправного стану в електромережі та 

електрообладнанні своєчасно надсилати клопотання до господарчої групи 

Управління освіти щодо вирішення даного питання. 

           Постійно  

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

                                                                                                                      

 

Директор КЗ «ЗДО № 51»                                                          Вікторія КАЩУК 

 
 


